АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  ___________ года   № __________
г. Кострома
О внесении изменения в постановление администрации Костромской области от 04.10.2021 № 443-а
В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» администрация Костромской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о региональном государственном контроле (надзоре) за деятельностью жилищно-строительных кооперативов, связанной с привлечением средств членов кооперативов для строительства многоквартирных домов на территории Костромской области (приложение), утвержденное постановлением администрации Костромской области от 4 октября 2021 года № 443-а «Об утверждении положения
о региональном государственном контроле (надзоре) за деятельностью жилищно-строительных кооперативов, связанной с привлечением средств членов кооперативов для строительства многоквартирных домов
на территории Костромской области» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 20.12.2021 № 585-а, от 14.02.2022 № 42-а) следующее изменение:
индикаторы риска и порядок их выявления при организации регионального государственного контроля (надзора) за деятельностью жилищно-строительного кооператива, связанной с привлечением средств членов кооператива для строительства многоквартирного дома (приложение № 2 к Положению) изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Губернатор области
	С. Ситников

Приложение

к постановлению администрации Костромской области

от «__» __________ 20__ г. № ___

Индикаторы риска и порядок их выявления при организации регионального государственного контроля (надзора) за деятельностью жилищно-строительного кооператива, связанной с привлечением средств членов кооператива для строительства многоквартирного дома
К индикаторам риска нарушения обязательных требований относятся:

1) непредставление уведомления от контролируемого лица
о принятии мер по обеспечению соблюдения обязательных требований, указанных в предписании об устранении выявленных нарушений (далее - Индикатор 1);

2) нарушение контролируемым лицом срока ввода объекта строительства в эксплуатацию на три месяца (далее - Индикатор 2).
Порядок выявления Индикатора 1 производится при организации регионального государственного контроля (надзора) путем анализа информации по обеспечению соблюдения контролируемыми лицами обязательных требований, указанных в предписании.

Порядок выявления Индикатора 2 производится при организации регионального государственного контроля (надзора) путем анализа информации, размещенной контролируемым лицом в единой информационной системе жилищного строительства.
[image: image1.png]